2007年5月25日

「2007年自動車技術者のJSAEエンジニアレベル」・当社社員が最上位エンジニアに認定

記者各位

　当社（社長：西尾　進路）の社員が、社団法人自動車技術会※1から、2007年自動車技術者のJSAE※2エンジニアレベルの最

上位にあたる「フェローエンジニア」に認定されました。その認定式が5月24日下記のとおり開催されましたのでお知らせいたし

ます。

　自動車技術者のJSAEエンジニアレベルは、自動車技術会員の自動車技術に関する技術レベルを技術開発能力や実務経験

から認定するものです。会員が誇りと自信を持って更に能力向上に取り組み、活躍の場が広がることを目的に、自動車技術会

が、本年から新たに設置しました。レベルには、最上位から、JSAEフェローエンジニア・JSAEプロフェッショナルエンジニア・

JSAEシニアエンジニア・JSAEエンジニアの４段階があります。

最上位であるJSAEフェローエンジニアの申請には、①教育経験が５年以上、またはコンサルタント、プロジェクトマネージャー、

標準化国際会議日本代表またはこれに相当する業務経験と成果をあげたこと、②自動車技術会の活動を通して社会に貢献を

していること、③論文発表や受賞などで著しい成果を挙げていること、といった諸条件を満たしている必要があり、特に②及び

③に関しては過去３年間の実績を点数化し、審査員の厳しい面接試験を受けて評価をされるものです。この度認定された19名

のフェローエンジニアのうち、石油業界からの認定は、当社社員を含め２名のみとなっております。

※1 自動車に係わる研究者、技術者および学生などの多彩な会員層から構成されている。個人会員は約35,000名、賛助会員（法人）は約500社。会員

に情報交換、研究発表、内外技術者との交流の場を提供するため、講習会、シンポジウム、国際会議、展示会、見学会の開催、各種出版物の発

行、自動車規格の制定、研究業績の表彰等を行い、技術者・研究者の育成に努めている。

※2 自動車技術会の英語名称「The Society of Automotive Engineers of Japan」の略称。

記

1. 認定者について

認定レベル：JSAEフェローエンジニア

氏　　  名：柴田　元(当社　研究開発本部 中央技術研究所 燃料研究所 燃料油グループ所属)

認定分野：エンジン燃焼・研究開発分野

2. 受賞式について

日　時：　5月24日（木）表彰式　12：45～14：00

場　所：　パシフィコ横浜会議センター

以上

「フェローエンジニア」の認定を受けた柴田社員

「フェローエンジニア」の認定を受けた柴田社員